
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2004 Nr. 8
Veröffentlichungsdatum: 27.02.2004

Seite: 125

Erste Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der 
Landesanstalt für Medien Nordrhein-Westfalen (LfM)

2251

Erste Satzung zur Änderung 
der Hauptsatzung der Landesanstalt 

für Medien Nordrhein-Westfalen (LfM)

 

Vom 27. Februar 2004

 

Aufgrund der §§ 93 Abs. 6, 98 Abs. 4 Satz 3, 98 Abs. 9 des Landesmediengesetzes Nordrhein- 
Westfalen (LMG NRW) vom 2. Juli 2002 (GV. NRW. S. 334), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
17. Juni 2003 (GV. NRW. S. 320), erlässt die Landesanstalt für Medien Nordrhein-Westfalen 
(LfM) folgende Satzung:

 

Artikel 1

 

Die Hauptsatzung der Landesanstalt für Medien Nordrhein-Westfalen (LfM) vom 27. Januar 
2003 (GV. NRW. S. 49) wird wie folgt geändert:

1. § 11 Abs. 1 wird wie folgt geändert:

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-8
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s125-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-s334
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2003-29
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2003-s49


Nach Nummer 2 wird der Punkt durch ein Komma ersetzt und folgende Nummer 3 eingefügt:

3. Ausschuss für Forschung und Medienkompetenz.“

 

2. In § 11 Abs. 3 Satz 1 werden die Verweisung auf Absatz 1 Nr. 1 und 2“ durch die Verweisung 
auf Absatz 1 Nr. 1 bis 3“ und die Angabe bestehen aus 5 bis 7 Mitglieder“ durch die Angabe 
sollen aus 5 bis 8 Mitgliedern bestehen“ ersetzt.

 

3 Nach § 14 wird folgender neuer § 15 eingefügt:

§ 15 
Zuständigkeit des Ausschusses 

für Forschung und Medienkompetenz

Der Ausschuss für Forschung und Medienkompetenz bereitet die Entscheidungen der Medien-
kommission in folgenden Bereichen vor:

- Forschungsplanung

- Ausschreibung und Vergabe von Forschungsprojekten gem. § 88 Abs. 4 LMG NRW

- Projekte zur Förderung der Medienkompetenz gem. § 88 Abs. 3 Satz 1 bis 4 LMG NRW

- Vergabe von Qualitätskennzeichen gem. § 41 LMG NRW

- Bürgermedien gem. Abschnitt VIII LMG NRW, insbesondere

- Förderung von Bürgermedien gem. § 82 LMG NRW

- Zulassung von Arbeitsgemeinschaften nach § 76 LMG NRW

- Erlass von Satzungen und Richtlinien

- Grundsatzfragen im Zusammenhang mit Sendungen in Hochschulen.“

 

4 Die bisherigen §§ 15 bis 19 werden §§ 16 bis 20.

 

Artikel 2

 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

„

„

„ „

„

„

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3



 

Düsseldorf, den 27. Februar 2004

 

 

Der Direktor 
der Landesanstalt für Medien 
Nordrhein-Westfalen (LfM)

Dr. Norbert  S c h n e i d e r

 

GV. NRW. 2004 S. 125

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-8

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Erste Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Landesanstalt für Medien Nordrhein-Westfalen (LfM) 


